
Contacto

Teléfono +34 961223496
Correo Electrónico gestion@ivcri.gva.es

Dirección Postal

Pintor Genaro Lahuerta, 25
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ICE 1_24 SDA 1_22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-04-2024 a
las 14:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Institut Valencià de Conservació, Restauració I Investigació (IVCR+I)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ivcri.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zJDlQi%2B%2BecNvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Organismo destinatario

Dirección del Institut Valencià de Conservació, Restauració I Investigació (IVCR+I)
Correo Electrónico gestion@ivcri.gva.es
Sitio Web http://www.ivcri.es

Objeto del Contrato: El objeto del siguiente contrato es el suministro de varios tipos de luminarias,
distribuidas en nueve dependencias de la sede de Valencia del IVCR+i: 1- Luminaria para sala de juntas
15 W (1 unidad) 31500000-1 2- Luminaria para oficinas 42W (44 unidades). 31500000-1 3- Luminaria para
restauración 75W (16 unidades). 31500000-1 4- Instalación eléctrica de dichas lámparas (61 unidades).

El objeto del siguiente contrato es el suministro de varios tipos de luminarias, distribuidas en nueveDescripción 
dependencias de la sede de Valencia del IVCR+i: 1- Luminaria para sala de juntas 15 W (1 unidad) 31500000-1 2-
Luminaria para oficinas 42W (44 unidades). 31500000-1 3- Luminaria para restauración 75W (16 unidades). 31500000-1 4-
Instalación eléctrica de dichas lámparas (61 unidades).
Valor estimado del contrato 18.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.082,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.250 EUR.

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.

Plazo de Ejecución
Del 29/04/2024 durante 2 Mes(es)

Lugar de ejecución
El lugar de entrega de las lámparas será en Valencia, en la calle Genaro Lahuerta número 25, tercer piso, sin ascensor

http://www.ivcri.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zJDlQi%2B%2BecNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.ivcri.es


Precio de la oferta más baja 17.278,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.278,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones El coste de transporte y embalaje de la mercancía será por cuenta del adjudicatario. En el precio está
incluido la instalación de las luminarias en las dependencias del IVCR+i
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Pintor Genaro Lahuerta 25
(46010) Valencia España

Adjudicar la contratación que tiene por objeto el suministro de varios tipos de luminarias para el departamento de
administración y textil, distribuidas en nueve dependencias de la sede del IVCR+i (ICE 01_24 del SDA 1/21), a la empresa
Nueva Carpeta, por importe 17.278,20 + 3.628,42 (iva), siendo el total de 20.906,62 € (IVA INCLUIDO).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

NUEVA CARPETA SL
NIF B97307110
Categoría:31500000-Material de iluminación y lámparas eléctricas.
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.278,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.906,62 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar la contratación que tiene por objeto el suministro de varios tipos de luminarias para el departamento
de administración y textil, distribuidas en nueve dependencias de la sede del IVCR+i (ICE 01_24 del SDA 1/21), a la
empresa Nueva Carpeta, por importe 17.278,20 + 3.628,42 (iva), siendo el total de 20.906,62 € (IVA INCLUIDO).
Fecha del Acuerdo 22/04/2024
Plazo de Formalización Del 18/04/2024 al 25/04/2024

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sedes IVCRi

Dirección Postal

C/ Genaro Lahuerta,25
(46010) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/03/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Identificador contrato original SDA 1/21CC
Objeto Suministro de mobiliario mediante el establecimiento de un Sistema Dinámico de Adquisición de la Central de
Compras de la Generalitat
Categoría/Descripción [31500000-Material de iluminación y lámparas eléctricas.]
contrato basado en SDA
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/03/2024 a las 13:02

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/03/2024 a las 14:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 25/03/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2FGnCav%2FJyIad bH3CysQuQ%3D%3D

ID 0000013123485 |  2024-000439697 | Mon, 22 Apr 2024 14:08:21:780 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6920332368191556489907261295094507289 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2FGnCav%2FJyIadbH3CysQuQ%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


